
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 OSTRAVSKO

Někdejší bašta horníků musí najít jiná 
odvětví, ve kterých se prosadí. Není 
sporu, že to bude bolet

24 OSTRAVSKO
Bakalův experiment v těžebním 
průmyslu nepřežil první pacient - Důl 
Paskov 

28 ŘSD
Ředitelství silnic a dálnic sídlí 
v budově, kde musí platit nájem, 
i když se vystěhuje

30 BEZPEČNOST DAT
Více než polovina českých firem není 
spokojena s ochranou dat, většina 
z nich s tím  ale nic nedělá

32 ZEMĚDĚLSTVÍ A ENERGETIKA 
Pěstování energetických plodin se 
rychle rozmáhá, je výhodnější než 
klasické zemědělství

34 REALITY
Trh s chatami a chalupami se 
v následujících letech převrátí vzhůru 
nohama. A noví vlastníci přinesou 
nové peníze

global
38 RAKOUSKO

Rakušanům hrozí, že si klíčové posty 
v zemi na pět let opět rozdělí kartel 
sociálních dem okratů a lidovců

42 MONGOLSKO
Mongolská ekonomika roste, země 
však potřebuje vizi a i více zkušeností. 
Její potenciál a nevyspělost využívají 
především zahraniční těžaři

44 PIER CARLO PADOAN
Cesta к prosperitě vede přes domácí 
inovace a školství, radí hlavní ekonom 
a náměstek generálního tajemníka 
OECD

hyde park
48 DÁNSKO

Dánové mohou jít příkladem 
v zaměstnanosti, v produktivitě 
práce i v makroekonomické, potažmo 
fiskální politice

50 PRÁVO & BYZNYS
Začala platit nová úprava splatnosti 
závazků a úroků z prodlení mezi 
podnikateli navzájem a podnikateli 
a veřejnými zadavateli

light
52 VLADISLAV ŠAVRDA

Bývalý trenér českých tenistů Karla 
Nováčka či Milana Šrejbra vedl 
v m inulosti také český daviscupový 
tým jako kapitán, dnes však sedí na 
Štvanici a řídí kolos, který zásobuje 
reprezentační výběry všech věkových 
kategorií

56 PIVOVAR A RESTAURACE U TŘÍ RŮŽÍ 
Pivovarský podnik v Husově ulici 
patří к tom u lepšímu, na co se v tom to 
segmentu dá v Praze narazit 

58 VÍNO
V moderním vinařství poslední dobou 
zažívají renesanci staré postupy, jako 
je uchovávání vína v zemi

60 FOTOSTORY
Romanticky roztroušení sběrači vína 
v řádcích révy, teplé slunce a oběd ve 
vinici. Tak by mělo vypadat vinobraní 
v Provence? Zapomeňte


